CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 2/2011

 Senhora Presidente,

 Os Vereadores infra-assinados, regimentalmente apoiados, requerem a
Vossa Excelência seja submetida à aprovação do Plenário MOÇÃO DE
APLAUSO a JULIANO FLÁVIO ROCHA PEREIRA, parabenizando-o pelos
relevantes serviços prestados em prol da comunidade lagopratense.

JUSTIFICATIVA:

 Juliano Flávio Rocha Pereira, nascido em Lagoa da Prata, residente e
domiciliado nesta cidade, casado com Telma Maria de Castro, pai de Maria
Laura de Castro Alves Pereira.

 É filho do Sr. Júlio Flávio e da Sra. Helen Keller. É neto do ilustríssimo e
saudoso Sr. Silvério Rocha, cidadão que muito contribuiu com nossa cidade.

 Juliano é formado em Segurança do Trabalho e meio ambiente pela
COTEMAR (Colégio Técnico Martins). É funcionário da conceituada empresa
LDC SEV nesta cidade na área de Segurança Patrimonial, onde vem
desenvolvendo um excelente trabalho e se destacando na área de resgate e
socorros, para a segurança da empresa e também por serviços prestados
voluntariamente à população lagopratense.

 No que diz respeito a treinamentos o mesmo não mede esforços. Além
dos cursos de Técnico de Segurança do Trabalho, possui cursos de Gestão e
Liderança, Resgate em local confinado, Primeiros Socorros, Salvamento em
Altura, Direção Defensiva, Curso para Condutores de Veículos de
Emergência, Brigada de Incêndio e Pronto-socorrismo.

 Por todos os serviços prestados à população lagopratense sentimos no
dever de homenagear este cidadão por todos seus esforços e méritos,
dedicação, habilidades, serenidade além de tudo por seu profissionalismo e
seu humanismo com a população.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

 Por isso merece nosso reconhecimento e nosso aplauso.

Sala das sessões, 28 de março de 2011.

ADRIANO DO SOS
Vereador

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/